*Ep.* 3. 8. Bella quis et paces longum diffundit in ænum? *Virg.* 4. *Æn.* 195. Hæc passim dea fæda (*h. e.* Fama) virūm diffundit in ora. *Curt.* 6. 11. Terror diffusus per tota castra. *Plin. Paneg.* 56. In immensum diffunditur oratio. *Quintil.* 7. 10. 12. Per totam orationem diffundere affectus. *Ovid.* 3. *Art. am.* 9. Parcite paucarum crinea diffundere in omnes. *Cic. Sext.* 45. 97. Numerus optimatum late et varie diffusus. *Virg.* 7. *Æn.* 708. Claudia nunc a quo diffunditur et tribus et genis. *h. e.* descendit ac propagatur. ¶ 3. Speciatim dicitur de animo, et est recreare, solvere a curis, hilarem ac letum reddere. *Cic. Amic.* 13. 49. Neque enim sunt isti audiendi, qui virtutem duram et quasi ferream quandam volunt: quæ quidem est quam multis in rebus, tum in amicitia tenera atque tractabilis, ut et bonis amici quasi diffundatur et incommodis contrahatur. *V. Klotz.* ad *h. l. Petron.* *Satyr.* 10. Diffusus in risum. Adde *eumd.* *ibid.* 71. *Arnob.* 7. 4. Diffundi lætitia. *Ovid.* 3. *Met.* 318. Jovem memorant, diffusum nectare, curas Seposuisse graves. *Id.* 4. *ibid.* 764. epulis functi generosi munere Bacchi Diffudere animos. *h. e.* hilaritatem solverunt. *Id.* 14. *ibid.* 272. et 4. *Pont.* 4. 9.; et *Seneca Ep.* 106. Diffundere vultum. *h. e.* explicare frontem, quod sit in lætitia. Sic *Stat.* 4. *Silv.* 2. 34. sacro diffusus nectare vultus. Et *Id.* 2. *Theb.* 213. diffruderat Argos Expectata dies. — Ille Part. præter. pass., cuius plura superius exempla retulimus,

*Diffusus*, *a, um*, adjective quoque occurrit, unde Comp. *Diffusissimus*. 1. et 2. — Translate ¶ 1. De rebus physicis, que non sunt liquidæ, et disperguntur, vel extenduntur. *Cic. I. Orat.* 7. 28. Platanus patulis diffusa ramis. *Sic Plin.* 16. *Hist. nat.* 16. 28. (70). Genus buxi diffusus. *Colum.* 1. *R. R.* 4. 7. Diffusiora consæpta. *h. e.* latiora. *Martial.* 3. 31. Diffusus campus. *h. e.* patens, latus. *Plin.* 7. *Ep.* 17. 9. Corona diffusior. *h. e.* auditorum turba numerosior. ¶ 2. De abstractis et similibus. *Cic. 2. Orat.* 33. 142. Jus civile diffusum et dissipatum in certa genera cogere. *Plin. Paneg.* 53. Amplius ac diffusus meritum. *h. e.* ad plures pertinens. *Colum.* 11. *R. R.* 1. 10. Rusticationis magna et diffusa materia est. *Plin.* 3. *Ep.* 5. 6. Naturæ historiarum tringita septem (*scriptis libros*), opus diffusum, eruditum, nec minus varium, quam ipsa natura. *Colum.* 1. *R. R.* 1. 10. Diophanes – Dionysium, Pœni Magonis interpretem, per multa diffusum volumina, sex epitomis circumscripsit.

**DIFFUSÉ**, adverb. Comp. *Diffusius*. — Diffuse est disperse, fuse; et occurrit translate tantum. *Cic. 1. Invent.* 52. 98. Enumeratio est per quam res disperse et diffuse dictæ unum in locum coguntur. *Id. 3. Tusc.* 10. 22. Hæc dicuntur a Stoicis contortius, sed latius aliquando dicenda sunt et diffusius. *Avien. Perieg.* 239. Latus hoc terræ diffusius explicat agros.

**DIFFUSILIS**, *e*, adject. qui se diffundit. *Lucret.* 5. 468. levus ac diffusilis æther.

**DIFFUSIO**, onis, *f. 3.* dispersio, dilatatio.

L) Proprie. *Boeth.* in *Cic. Topic.* 2. *p.* 787. Solu quod tecti diffusione tegetur.

II.) Translate. *Seneca Vita beat.* 5. Comitasque et diffusio animi. *Arnob.* 7. 4. Voluptatum diffusio mollescere. — Et de oratione *Boeth.* in *Aristot. lib. de interpr. edit. sec. 4.* *p.* 379. Ut quasi inter tatus brevitatem commentationisque diffusionem mediocris ingrediatur stilus.

**DIFFUSOR**, òris, *m. 3.* qui diffundit. *Inscript.* apud *Gruter.* 466. 7., quæ est apud *Orell.* 4077. REGULANDO EQ. R. DIFFVS. OLEARIO etc. *h. e.*, ut opinor, qui oleum in cados diffundit servandi causa.

**DIFFUSUS**, *a, um*. V. **DIFFUNDO**.

**DIFFUTUTUS**, *a, um*, particip. ab inuisit. *diffusuo*, fatuendo exhaustus. *Catull.* 29. 14. — Affertur et alius locus ejusdem *Catull.* 41. 1.; sed ibi rectius legendum est *defutata pro diffutata*.

**DIGAMIA**, *æ*, *I. 1.* διγάμη, conditio ejus, qui duos uxores vel simul, vel unam post mortem alterius duxit. *Tertull. Monog.* 6.; et *Hieronym.* 1. *advers. Juvinian.* *n.* 37.

**DIGAMMA**, *atis, n. 3.*, *vel*

**DIGAMMON**, *i*, *n. 2.*, *vel* denique

**DIGAMMOS**, *i*, *f. 2.* διγάμμη, διγάμπης, est ¶ 1. Stricto sensu nota aspirationis, que ab Ἀεolis tum præponchatur vocalibus incipientibus a vocali, tum ipsis vocalibus inseretur in medio di-

ctionis, ad biatum vitandum. Quod et Latini aliquando sunt imitati, a quibus olim, teste *Paul. Diacon.* p. 84. 5. *Müll.*, *fedum* pro *hedum*, et *fostram*, *fostem* pro *hostiam*, *hostem* dictum est: et *Formice* oppidum olim *Hormiae* fuit, teste *Plin. 3. Hist. nat.* 5. 9. (59). Est a δι<sup>τ</sup>; bis, et γαμμα, quia ex duplice Γ confusa erat, referebatque figuram Latini f. Itaque Aeoles scribebant Φοῖνος pro οἶνος, et ταῦνος pro ταῦνος, et ωφέλιον pro ωφέλιον, et διόνος: quos Latini imitari, *vinum*, *pavo*, *ovum*, *davus* dicere. Quare usum litteræ V consonantis paulatim præstare coepit, βαῦ, seu φαῦ, vau etiam appellata, teste *Varro.* et *Diodymo* apud *Priscian.* 1. p. 345. *Putsch.*; et a quibusdam grammaticis credita est necessaria ad exprimentum crassiorem illum sonum, qui bodeque a Germanis exprimitur in ea dem u consonante pronuncianda; qui simplici illa v non satis exprimi a Romanis videbatur. Et Claudius quidem imperator, qui tres Latino alphabeto litteras addecerat (*V. H. litt.*), ut *Tac.* 11. *Ann.* 14. et *Sueton.* in *ejus Vita* 41. narrant, ex illis unam hoc digamma invenierat, teste *Quintil.* 1. 4. 7., atque passim usurpari appingue jusserat, figura tamem inversa, hoc modo J. Scribi itaque volebat σεργίς, ιγλυς pro σεργίς, *vulgus*: et similiter in quibusdam antiquis inscriptionibus ex vivo exaratis, ut videtur, apud *Gruter.* 119. 2. legitur ιτελλίος Vitellius, 194. 4. *amplia fit termina fitque*, ampliavit terminavitque, 236. 9. *Digi*, et *XV AIR*, Divi et *XV VIR*, etc. Verum post Claudiu mortem obliterata est, ut *Tac. loc. cit.* scribit, et Latini ad suam v consonantem redierunt. Sed etiamsi forma (inquit *Quintil.* 12. 10. 29.) a nobis repudiata est, vis tamen nos ipsa perseguitur. Durus et illa syllabas facit, que ad conjungendam demum subjectas sibi vocales est utilis, etc. Hæc *Quintil.* Grammatici quoque vel litteram ipsam, vel ejus nomen (v consonam intelligentes) usurpare aliquandiu non destinerat, ut *Servius* ad *Virg.* 1. *Æn.* 455. Quartæ conjugat, præteritum perfect, vel in iiii exit, vel sublata digamma, in ii, pro nostro arbitrio, ut leniui lenii, audiui audiui. V. plura apud *Voss.* 1. *de Gramm.* c. 16. et 17. et *Lips.* de recta pronuncia. L. L. c. 12. — Ceterum forma digamma occurrat apud *Priscian.* p. 342. et 709. *Putsch.*; forma digammon apud *Quintil.* 1. 4. 7. *Donat.* p. 1736. *Putsch.* et *Cassiod.* p. 2292. *Putsch.*, necnon apud *Cic. loc. cit. sub 2.*; forma digammos apud *Servium* loc. cit., *Terentian.* p. 2387. *Putsch.*, et *Pompej.* ad *Donat.* p. 21. *Lind.* ¶ 2. Latiōri sensu et joculariter legitur apud *Cic.* 9. *Att.* 9. Tuum digamma ridentam. ubi ali fundum significari putant, figura ejus litteræ: ali fenus, ali rectius codicem, in quo præscriberentur fundorum redditus.

**DIGAMUS**, *a, um*, adjct. διγάμος, qui bis uxorem duxit, vel simul ambas, vel alteram post mortem prioris: a δι<sup>τ</sup>; bis, et γαμμας μετιοῖς. *Tertull. Monog.* 6. Abraham digamus. *Hieronym.* *Ep.* 52. *n.* 16. Vidiām hortat, ut digama sit.

**DIGERIES**, *ēi*, *f. 5.* (digero). ¶ 1. Generatim est in ordinem digestio. *Macrob.* 1. *Saturn.* 16. *post med.* Si digeries (annī et dierum) morsum reprehensionis evasit. *Id. præfat.* 1. 1. Quæcumque hausimus, non patiamur integra esse, sed in quamdam digeriem concoquantur. ¶ 2. Speciatim est ciborum concoctio. *Impp. Valent.* et *Valens Cod. Theod.* 14. 4. 4. § 2. Animal (*porcus*) a possessore tradendum, ob digeriem prius unius noctis tantum, jejunitate vacuetur.

**DIGERO**, gérīs, gessi, gestum, gérere, a. 3. (dis et gero). Part. *Digestus* in omnibus fere paragr. et in lin.; *Digerendus* II. 1. et 2. — Digerere est quasi in diversas partes gerere (unde *Cels.* 4. 7. Quod si satis valet, (oporet) gestando ægrum digerere: si parum, intra domum tantum dimovere. digerere est hoc illuc in diversa loca gestare), adeoque suo quanquam rem loco disponere ac distribuere (It. trarre o portare in parti opposite, distribuire, disporre; Fr. porter en et là, distribuer; Hisp. traer acá y allá, distribuir, disponer; Germ. auseinan-dertragen, – bringen, vertheilen; Engl. to carry hither or thither, distribute, dispose).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Colum.* 11. *R. R.* 2. 18. Stercus in prata digerere. *h. e.* hic illuc per prata gerere ac distribuere. *Veget.* 1. *Veterin.* 14. 5. Humor per ventrem digeritur. *Plin.* 2. *Ep.* 17. Concepsum vaporem hic illuc digerit et ministrat. *Id.* 8. *ibid.* 20. 6. Interdum juncta copulatæque sunt (*nubes*); interdum discordantibus ventis digeruntur. Sic *Seneca* 7. *Quæst. nat.* 22. Nubes modo congregantur, modo digeruntur. Apud *Plin.* 16. *Hist. nat.* 25. 41. (101). digerere uvam dicitur vitis, quæ in grana dividit. *Id.* 24. *ibid.* 17. 102. (161). Radix digesta in pastillos. Sic *Id.* 12. *ibid.* 27. 60. (131). Uva immatura teritur, siccataque in sole postea, digeritur in pastillos. *Pallad.* 7. *R. R.* 7. 4. Digerere mel in furnas. *Ovid. Heroid.* 9. 93. Inque canes totidem truncu digestus ab uno Cerberus. *h. e.* in totidem capita canina. *Id.* 9. *Met.* 773. Nilus in septem cornua digestus. Cf. *eumd. Heroid.* 10. 67. Crete centum digesta per urbes. *h. e.* distributa, divisa. *Flor.* 1. 6. 4. Populus Romanus digestus in classes. Cf. *Ovid. 8. Fast.* 83. populum digestum ab annis Romulus. *h. e.* distribuit, divisit ratione etatis. — Huc pertinet et illud *Veget.* 5. *Veterin.* 65. 5. *Schneid.* Occisum pullum palpitantem aperies, et tollis ejus ventriculum, quem – in melle convolves et per canalem digeres. *Al.* degeres. — In illo *Nemesiani Cyne* 303. Linea quid etiam, magnos circum dare saltus. Quæ possit, volucresque metu concludere prædas, Digerat inæcas non una et alite pinnas. *Digerat* est gerat, habeat pinas hic illic inætas et dispositas ad terrendas feras. — *Digerere senium*. *h. e.* senectutem agere, dies senectutis unum post alium transigere, est *Val. Flacci* 8. 102. Alii alter interpretantur: ali aliter legunt. ¶ 2. Speciatim est rumpendo in diversas partes gerere, adeoque dissecare, dividere. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 61. (160). Continuorum dentium qui digerunt: cibum, lati et acuti; qui coadjuvent duplices. — Hinc digerere cibos est stomacho exceptos in veas artusque distribuere alimenti causa. *Quintil.* 10. 1. 19. Cibos mansos ac prope liquefactos demittimus, quo facilius digerantur. *Id.* 11. 2. 35. Illud ediscendo scribendoque commune est utrique conferre bonam valetudinem, digestum cibum, etc. Adde *Senec. proœm.* 1. *Controv. a med.* ¶ 3. Item speciatim est verbum medicorum. *Digerere malum* aliquod est ita dividere, resolvere, discutere ac dissipare, ut paullatim absumatur et evanescat. *Cels.* 5. 18. *n.* 1. Quedam digerunt materiam, quædam extrahunt. et *ibid.* *n.* 21. Abscedent digerit muret combustus. *Id.* 2. 17. Quoties humor intus nocet, isque digerendus est. *Id. præfat.* prope fin. et 1. 9. extr. Sudore digerere aliiquid. *Id. præfat. a med.* Si corpus adstrictum est, digerendum esse; si profluvio laborat, continentum. *h. e.* solvendum, molliendum. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 7. 25. (41). Digerere cruditates. *Id.* 20. *ibid.* 7. 26. (64). Lactucae lentilias pituita digerunt. *Cels.* 3. 4. In morbo, qui plus virium aufert, celerius cibus dandus est; itemque eo cælo, quo magis digerit. *h. e.* absunit, ut *Forcellinus* interpretatur; ali tamen aliter. *Id.* 2. 15. Genera gestationis plura sunt: quæ adhibenda sunt pro viribus ejusdemque, et pro opibus, non aut imbecillum hominem nimis digerant, aut humili desint. *h. e.* solvant infirmumque. *Veget.* 1. *Veterin.* 24. et *ibid.* 14. 6. Digerere morbum. ¶ 4. Item est ordinando distribuere, adeoque in ordinem disponere, ordinare. *Cic.* 3. *Verr.* 23. 80. Tabulas accepti diligentissime legere atque digerere. *Id. Rosc. com.* 3. 9. Cetera nomina in codicem accepti et expensi digesta habes. Cf. *Id. 1. Orat.* 41. 186. Res artificios digestas compondere. *Sueton. Cæs.* 44. Comparare et digerere bibliothecam. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 1. 3. (18). Digerere linum. *h. e.* crassum a subtiliori dividere, quod pectendo sit, atque ita in ordinem disponere. *Virg.* 3. *Æn.* 446. Digerere aliiquid in numerum. *h. e.* illa disponere, ut secunda primis, tertia secundis, ac deinceps protinusque collocentur. *Plin.* 9. *Ep.* 18. 2. Digerere libellos. *Quintil.* 10. 4. 1. Inordinata digerere. *Id.* 11. 1. 6.; et *Plin.* 2. *Hist. nat.* 7. 5. (15). aliiquid in partes. *Ovid. 5. Fast.* 213. Digesti coloris. *Id. 1. Amor.* 7. 11. Capilli digesti. Sic *Colum.* 10. *R. R.* 186.; et *Martial.* 3. 63. crines ordine digerere. — Dicitur et de plantis. Sic digerere asparagum est ad lineam atque ordine serere. *Cato R. R.* 161.; et *Plin.* 19. *Hist. nat.* 8. 42. (149). — Huc referri possunt et figurata illa *Cic. Rabir. Post.* 9. 23. Optime digerere rem publicam. At levio haec non sine causa est suspecta. V. *Orell.* ad *h. l. Id.* 2. *ad Q. fr.* 14. Mandata alicujus digerere, persequi, confondere.